
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

          «14»  марта 2016 г.                 р.п. Куйтун                          № 56-п 

 

    О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика наркомании и 

социально-негативных явлений на территории муниципального образования Куйтунский 

район на 2014-2016гг.», утвержденную постановлением администрации муниципального 

образования Куйтунский район от 26.08.2013 года № 603-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Профилактика наркомании и социально-негативных явлений 

на территории муниципального образования Куйтунский район на 2014-2016гг.»». 

 

        В связи с несбалансированностью бюджета муниципального образования Куйтунский 

район в 2016 году, руководствуясь федеральным Законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2003г. № 131-

ФЗ, в соответствии с постановлением администрации муниципального образования 

Куйтунский район от 18.04.2014 года № 265-п «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 

муниципального образования Куйтунский район», ст. ст. 37, 46 Устава муниципального 

образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский 

район 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика наркомании и социально-

негативных явлений на территории муниципального образования Куйтунский район на 

2014-2016гг.», утвержденную постановлением администрации муниципального 

образования Куйтунский район от 26.08.2013 года № 603-п следующие изменения: 

1.1.1. В приложении 1 к постановлению администрации муниципального образования 

Куйтунский район от 26.08.2013 года № 603-п  

1.1.2. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» 

Строку «Объемы и  источники  финансирования программы» изложить в следующей 

редакции: 

Объемы и  источники  

финансирования 

программы                           

   Общий объем финансирования – 983 тыс. руб., из них: 

 

 2014г. 2015г. 2016г. 

Районный бюджет  

 

442 459 0 



Внебюджетные 

источники 

36 36 10 

Всего 478 495 10 

 
 

 

1.1.3. Раздел 5 «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:  

Направления и объемы финансирования приведены в приложении 3 к настоящей 

программе. 

Объемы финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального 

образования Куйтунский район ежегодно подлежат обоснованию и уточнению в 

установленном порядке при формировании бюджета  муниципального образования 

Куйтунский район на соответствующий год. 

Общий объем финансирования Программы составит 983 тыс. руб. 

1.1.4. Приложение 3 к муниципальной программе «Профилактика наркомании и 

социально-негативных явлений на территории муниципального образования Куйтунский 

район на 2014-2016гг.» «Направления и объемы финансирования муниципальной 

программы «Профилактика наркомании и социально-негативных явлений на территории 

муниципального образования Куйтунский район на 2014-2016гг.»» (далее программа) 

изложить в следующей редакции: 

 

 

 

Объемы и  источники  

финансирования 

программы 

Общая сумма планируемых расходов на реализацию 

программы составляет 983 тыс. руб., в том числе: 

Срок 

исполнения 

Районный бюджет 

 

Внебюджетные 

источники 

2014 г 

2015 г 

2016 г 

Всего 

442 

459 

0 

901 

36 

36 

10 

82 

 

1.1.5. Приложение 2 к муниципальной программе «Профилактика наркомании и 

социально-негативных явлений на территории муниципального образования Куйтунский 

район на 2014-2016гг.» «Система мероприятий муниципальной программы «Молодежь 

Куйтунского района на 2015- 2017гг.» (далее программа)  изложить в следующей 

редакции: 

 



№ 

п/п 

Наименование мероприятий Источники 

финансирования 

Объем 

финансирован

ия   

Всего  тыс. 

руб 

В том числе по срокам Исполнители 

программных 

мероприятий 
2014г. 2015г 2016г. 

Цель:  Снижение уровня  наркотизации и   социально-негативных явлений среди  молодежи 

   в  Куйтунском    районе путем  проведения  профилактических  мероприятий 

 Всего по Программе                

Районный 

бюджет 

983 478 495 0  

901 442 459 0 

Внебюджетные 

источники 

82 36 36 10 

Задача 1.  Координация действий субъектов системы профилактики наркомании и других социально-негативных явлений   в направлении 

профилактики и предотвращения распространения наркомании, алкоголизма, табакокурения и других социально – негативных явлений. 

 Всего по задаче 1                         Районный 

бюджет 

6 3 3 0  

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 

1.1

. 

Обеспечение деятельности 

антинаркотической комиссии 

муниципального  образования 

Куйтунский район (Затраты: 

приобретение канцтоваров) 

Районный 

бюджет 

6  3  3 0 Ведущий специалист 

по работе с детьми и 

молодежью, 

управление 

образования 

Задача 2. Развитие системы информирования населения, обеспечивающей пропаганду здорового образа жизни, 

 предупреждение и снижение спроса на наркотические вещества 
 Всего по задаче 2                         Районный бюджет 70 33 37 0  

Внебюджетные 

источники 

10 0 0 10 

2.1 Информирование населения о 

негативных последствиях 

употребления психоактивных 

веществ и преимуществах 

Районный бюджет 22 10 12 0 Ведущий специалист 

по работе с детьми и  

молодежью, поселения Внебюджетные 

источники 

10 0 0 10 



здорового образа жизни через 

средства массовой информации 

(распространение видеороликов, 

радио- и телепередач, печатных 

материалов) 

     

2.2

. 

Подготовка и размещение 

социальной рекламы по 

проблемам наркомании, 

пропаганде здорового образа 

жизни в средствах массовой 

информации и общественных 

местах (изготовление баннеров) 

Районный бюджет 30 15 15 0 Ведущий специалист 

по работе с детьми и 

молодежью, поселения 

2.3

. 

Разработка, тиражирование, 

распространение методических и 

информационных материалов о 

негативных последствиях 

употребления психоактивных 

веществ и преимуществах 

здорового образа жизни 

Районный бюджет 12 5 

 

 

7 

 

 

0 Ведущий специалист 

по работе с детьми и 

молодежью, поселения 

2.4

. 

Выпуск памяток «Нет курению и 

алкоголизму- мы за здоровый 

образ жизни» 

Районный бюджет 3 3    МКУК «КМРБ» 

2.5

. 

Выпуск буклета «Наркотики: 

проблема крупным планом» 

Районный бюджет 3  3  МКУК «КМРБ» 

2.6

. 

Выпуск памяток «Скованные 

одной цепью, связанные одной 

целью»  

Районный бюджет 0   0 МКУК «КМРБ» 

Задача 3. Проведение массовых мероприятий по профилактике наркомании  

 и социально-негативных  явлений и пропаганде здорового образа жизни 

 Всего по задаче 3                         Районный бюджет 515 251 264 0  

Внебюджетные 

источники 

72 36 36 0 

3.1 Организация и проведение Районный бюджет 15 7 8 0 Ведущий специалист 



. открытого районного турнира  по 

футболу «Спорт против 

наркотиков» 

по спорту 

3.2

. 

 

Организация и проведение 

открытого районного турнира по 

волейболу среди мужских и 

женских команд «Спорт против 

наркотиков» 

Районный бюджет 30 14 16 0 Ведущий специалист 

по спорту  

3.3 Организация и проведение 

открытого районного турнира по 

мини-футболу «Спорт против 

наркотиков» 

Районный бюджет 30 14 16 0 Ведущий специалист 

по спорту 

3.4

. 

Открытый районный турнир по 

панкратиону среди детей и 

юношей до 18 лет «Мы выбираем 

жизнь» 

Районный бюджет 33 16 17 0 Ведущий специалист 

по спорту 

3.5

. 

Открытый районный турнир по 

ушу-саньда среди детей и юношей 

до 18 лет «Мы выбираем жизнь» 

Районный бюджет 33 16 17 0 Ведущий специалист 

по спорту 

3.6

. 

Открытый районный турнир по 

русской лапте «Мы за здоровый 

образ жизни» 

Районный бюджет 15 7 8 0 Ведущий специалист 

по спорту 

3.7

. 

Участие в областном турнире по 

комплексному единоборству «Мы 

за здоровый образ жизни» 

Районный бюджет 52 25 27 0 Ведущий специалист 

по спорту 

3.8

. 

Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования  

Районный бюджет 100 50 50 0 Ведущий специалист 

по спорту 

3.9

. 

Изготовление футболок «Спорт – 

это решение» 

Районный бюджет 50 25 25 0 Ведущий специалист 

по спорту 

3.1

0. 

Открытый районный турнир по 

хоккею с шайбой «Спорт против 

наркотиков» 

Районный бюджет 25 12 13 0 Ведущий специалист 

по спорту 

3.1 Открытый районный турнир по Районный бюджет 25 12 13 0 Ведущий специалист 



1. хоккею с мячом в хоккейной 

коробке (ринк бенди) «Мы за 

здоровый образ жизни» 

по спорту 

3.1

2. 

Конкурс детского рисунка «Мы – 

здоровое поколение» среди 

учащихся Куйтунской 

межпоселенческой школы 

искусств. На основе лучших 

рисунков – изготовление 

карманных календариков в 

количестве 100 штук на каждое 

сельское поселение. 

Районный бюджет 12 6 6 0 Куйтунская МДШИ 

 

 

 

3.1

3. 

 

Конкурс листовок «К чему ведут 

наркотики» среди учащихся 5-11 

классов образовательных 

учреждений Куйтунского района. 

На основе лучших листовок их 

изготовление  в количестве 100 

штук на каждое сельское 

поселение. 

Районный бюджет 13 6 7 0 Районный 

методический центр 

МКУК «Социально-

культурное- 

объединение» 

3.1

4. 

Конкурс на лучший социальный 

видеоролик «Мы выбираем 

правильный путь» 

Районный бюджет 18 9 9 0 Управление 

образования 

 

3.1

5. 

Конкурс на лучший социальный 

рекламный баннер «Сделаем 

жизнь в поселке лучше» 

Районный бюджет 18 9 9 0 

3.1

6. 

Конкурс агитбригад «Мы за 

здоровый образ жизни» 

Районный бюджет 18 9 9 0 

3.1

7. 

Организация и проведение 

мероприятий по уничтожению 

дикорастущей конопли 

 Районный  

бюджет 

28 14 14 0 Управление с/х, главы 

сельских поселений 

Внебюджетные 

источники 

72 36 36 0 

Задача 4. Привлечение внимания общественности к проблемам наркомании и других социально-негативных явлений 



 в Куйтунском районе, активизация родительского движения в сфере профилактики социально-негативных явлений 

 Всего по задаче 4                         Районный бюджет 10 5 5 0  

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 

4.1

. 

«Пусть солнце в небе ярче 

брызнет мы за здоровый образ 

жизни»- акция 

Районный бюджет 10 5 5 0 Исполнитель 

региональной системы 

ОГКУ «Центр 

профилактики 

наркомании» , МКУК 

«КМРБ», родители 

 

4.2

. 

Организация и проведение 

кругллого стола «Наркотики- 

смертельная угроза человеку»  

     

4.2

. 

Организация и проведение 

тренинговой беседа «Мы 

выбираем жизнь»-  

     

Задача 5. Развитие системы  раннего  выявления лиц, незаконно  употребляющих  наркотические средства, 

  оказание  им необходимой медицинской  и реабилитационной помощи 

 Всего по задаче 5                        Районный бюджет 300 150 150 0  

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 

5.1

. 

Приобретение  диагностического 

комплекса «Лира -100» для 

проведения тестирования 

подростков и молодежи 

Районный бюджет 300  150  150  0  Управление 

образования 

администрации МО 

Куйтунский район 



2.  Начальнику архивного отдела администрации муниципального образования 

Куйтунский район Хужеевой Е.В.: 

- внести в оригинал постановления администрации муниципального образования 

Куйтунский район № 603-п от 26.08.2013 года информационную справку о дате внесения 

в него настоящим постановлением изменений. 

3. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования 

Куйтунский район Яковлевой Л.И.: 

-   опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий край»; 

- разместить настоящее постановление  на официальном сайте муниципального     

образования Куйтунский район kuitun.irkobl.ru.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по 

социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский район 

Отчесова Н.Н. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности мэра 

муниципального образования Куйтунский район                                             Ю.П. Подъячих 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Подготовил: 

 

Ведущий специалист по работе 

с детьми и молодежью отдела культуры, 

спорта и молодежной политики администрации 

МО Куйтунский район                                                                  

«___»_________20____г.                                                              _____________ И.В. Чуйкина 

 

Согласовано: 

 

Заместитель мэра по социальным вопросам                             ______________ Н.Н. Отчесов 

«___»_________20____г. 

 

 

Начальник экономического управления 

администрации МО Куйтунский район                                     ______________ С.А. Карпиза 

«___»_________20____г. 

 

 

Начальник Финансового управления 

администрации МО Куйтунский район                            ______________  Г.Ф. Костюкевич 

    

«___»_________20____г. 

 

Начальник управления по правовым вопросам, 

работе с архивом и кадрами 

администрации МО Куйтунский район                                 _____________ В.А. Головизина 

«___»_________20____г.   

 

 

 

 

 

 

 

Список рассылки: 

 

1. В дело – 1 экз.; 

2. Орг. отдел – 2 экз.; 

3. Управление по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами – 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


